
VING 

Or.RUBE	 CAR HER 
P ES ENTE 

TRIBUNAL DE C ENT 

C.P.N. VICTOR HUGO MARTINEZ

VOCAL 

TRIB	 DE CUENTA DE LA PROVINCIA 

Ph9v3.11'cia	 .•wasta
	 • . . ....5	 . • •	

........ 

Sur	
-1i4..11,1141;1010011. 

USHUMA, 1 1
	

90O4' 

VISTO: El Expte. N° 009/2004 del registro de la Dirección 

Provincial de Puertos, caratulado: "S/ PAGO FACTURAS VARIAS POR TRABAJOS 

REALIZADOS EN ZONA PORTUARIA", y 

C ON S IDERAND 

Que el mismo ha sido sometido a intervención en el marco de lo 

establecido por el Artículo 32° de la Ley Provincial N° 50 y sus modificatorias y 

Resolución Plenaria N° 01/2001; 

Que el Auditor Fiscal interviniente emitió Acta de Constatación N° 

008/04 mediante la cual se formularon observaciones; 

Que a fs. 25 luce descargo a tales reparos el cual no conmueve la 

postura fijada por el Auditor Fiscal; 

Que en virtud de ello se giran las actuaciones a consideración de las 

máximas autoridades de este Organismo, en cumplimiento a lo previsto en el Anexo I — 

Punto 4 de la Resolución Plenaria N° 01/2001; 

Que en esta instancia los Sres. Miembros del Tribunal de Cuentas 

emiten Acuerdo Plenario N° 466; 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, atento a las atribuciones conferidas por la Ley Provincial N° 495 y Resolución 

Plenaria N° 01/2001; 

POR ELLO:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: LEVANTAR las observaciones formuladas en Acta de Constatación N° 

008/04 por los motivos expuestos en Acuerdo Plenario N° 466 cuya copia certificada 

acomparia la presente. 

ARTICULO 2°: NOTIFICAR al Sr. Presidente de la Dirección Provincial de Puertos y 

proceder a la remisión de las actuaciones del Visto. 

ARTICULO 3°: REÓISTRAR, notificar al Auditor Fiscal, cumplido, ARCHIV 

RESO	 SNP ENARIA N° 2 9- / 2004.- 

A. RI CIUTI 
ocal 

uentas de la Provincia

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 
"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico"


	Page 1

